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ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   45/2024

ΑΠΟΦΑΣΗ   560/2024

Στην Καλαμάτα σήμερα την 29η Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τρίτη ώρα 13:00, συνέρχεται στην 
45η/2024 συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, που πραγματοποιείται 
στην αίθουσα συνεδριάσεων, στο Δημοτικό  Κατάστημα  της  οδού Αθηνών 99 (ισόγειο Α’ 
κτιρίου), μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 75263/24-10-2024 πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία 
επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο. 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση ο κ. Βασιλόπουλος Αθανάσιος, Δήμαρχος Καλαμάτας, 
Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής  και  από  τα  τακτικά  μέλη  του  Σώματος  οι  κ.κ.    
1) Καραγιάννης Ανδρέας,  2) Κουμάντου Παναγιώτα (Πιπίνα),  3) Κουτραφούρης Βασίλειος,  
4) Μαρινάκης Σαράντος,  5) Φάβας Γεώργιος (προσέλευση στην υπ’ αριθμ. 560 απόφαση)   
και 6) Χανδρινός Σπυρίδων. 

Δεν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά μέλη κ.κ. Οικονομάκος Δημήτριος και 
Τζαμουράνης Βασίλειος.

Στη συνεδρίαση επίσης παραβρίσκεται το αναπληρωματικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής 
κα Κούβελα Κάτσαρη Ευγενία αναπληρώνοντας το τακτικό μέλος κ. Τζαμουράνη Βασίλειο.

Επίσης στη συνεδρίαση κλήθηκε ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 
Καλαμάτας κ. Λύρας Παναγιώτης, επειδή στην ημερήσια διάταξη υπάρχουν θέματα που 
αφορούν στην εν λόγω Δημοτική Κοινότητα, ο οποίος δεν παραβρίσκεται.  

Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται επίσης, το αναπληρωματικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής 
κ. Σκοπετέας Αναστάσιος και οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Δρούγας Παντελής και Περρωτής 
Ιάκωβος. 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι η νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 
συνεδρίασης.  
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Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
με τίτλο:

Επί των 1ου, 2ου και 3ου πρακτικών της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού για την 
«Προμήθεια τροφίμων Δήμου Καλαμάτας και της Κοινωφελούς Επιχείρησης 

Δήμου Καλαμάτας ¨ΦΑΡΙΣ¨». 
  
Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 74988/24-10-2024 σχετικό έγγραφο της Επιτροπής Διεξαγωγής του εν 
λόγω διαγωνισμού  και τα διαβιβαζόμενα με αυτό 1ο, 2ο και 3ο πρακτικά της, τα οποία είχαν 
σταλεί στα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής προς ενημέρωση, έχουν αναλυτικά ως εξής:

Θέμα: «Αποστολή των πρακτικών της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την 
προμήθεια τροφίμων του Δήμου Καλαμάτας και της Κ.Ε. Δήμου Καλαμάτας ΦΑΡΙΣ» 

Σας διαβιβάζουμε τα πρακτικά : (1ο) αποσφράγισης, (2ο) ελέγχου δικαιολογητικών 
συμμετοχής και τεχνικών προσφορών και (3ο) αξιολόγησης προσφορών της Επιτροπής Διενέργειας 
του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την “Προμήθεια τροφίμων του Δήμου Καλαμάτας και της Κ.Ε. 
Δήμου Καλαμάτας ΦΑΡΙΣ” και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 

Για την Επιτροπή Διαγωνισμού
Η Πρόεδρος

Σκλαβούνου Ιωάννα

1Ο  ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της Επιτροπής Διεξαγωγής Ηλεκτρονικού Ανοιχτού Διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές για 
την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο:

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ “ΦΑΡΙΣ”»

Αριθμός Μελέτης : 22β/2024
Προϋπολογισμού: 577.638,12 €, 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και του δικαιώματος προαίρεσης 50%
ΑΔΑΜ Διακήρυξης: 24PROC015270681 Συστημικός αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 356748

Στην Καλαμάτα, στις 19.9.2024, ημέρα Πέμπτη  και ώρα 10, στο Δημαρχιακό Κατάστημα της οδού 
Αθηνών 99 (Κτήριο Β’)συνεδρίασε η Επιτροπή που συστήθηκε με την υπ’αριθμ. 234/2024 (ΑΔΑ: 
6ΝΓΓΩΕΕ-ΞΤ7)Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Καλαμάτας, προκειμένου να προβεί στην 
ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που υποβλήθηκαν στον υπ’αριθμ. 
356748 ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ “ΦΑΡΙΣ”.

Στη συνεδρίαση ήταν παρούσες:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

1. Σκλαβούνου Ιωάννα Πρόεδρος

2. Αθανασοπούλου Μαρία Μέλος

3. Μητροπούλου Λαμπρινή Μέλος

Η Επιτροπή Διαγωνισμού έλαβε υπόψη της:
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1. την υπ’ αριθμ. 22β/8.8.2024 Μελέτη του Τμήματος Προμηθειών & Αποθήκης του Δήμου 
Καλαμάτας ,

2. την υπ’ αριθμ. 396/2024 (ΑΔΑ: 61ΙΜΩΕΕ-ΣΛΚ) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Καλαμάτας με την οποία αποφασίστηκε η έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της Μελέτης 
και η κατάρτιση των όρων της διακήρυξης  διενέργειας  ανοιχτού διεθνούς διαγωνισμού για 
την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ “ΦΑΡΙΣ”,

3. την υπ’ αριθμ. 60907/8.8.2024 (ΑΔΑ: Ψ2Β6ΩΕΕ-777 – ΑΔΑΜ: 24PROC015270681 2024-08-
09) προκήρυξη Διεθνούς Ανοικτού Διαγωνισμού για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ “ΦΑΡΙΣ”, 
σύμφωνα με την οποία η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών είχε ορισθεί η 
13.9.2024 και ώρα 15:00 και  ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η 
19.9.2024 και ώρα 10:00 πμ

4. τις διατάξεις του ν.4412/2016.

Η Επιτροπή Διαγωνισμού, προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, 
συνδέθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ με τα διαπιστευτήριά της (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 
πρόσβασης), επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με αριθ. 356748 και διαπίστωσε ότι αφενός ο 
διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχουν 
υποβληθεί στον διαγωνισμό οι παρακάτω προσφορές από τους οικονομικούς φορείς:

α/α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΧΡΟΝΟΣ ΤΙΜΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

1.

ΑΔΕΛΦΟΙ Π.ΜΟΥΡΓΗ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ – ΔΙΑΝΟΜΕΣ 

417440 10/09/2024 09:39:02

2. ΑΦΟΙ ΑΘΑΝ.ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ 416720 12/09/2024 14:21:33
3. ΑΦΟΙ Ε.ΔΑΓΡΕ ΟΕ 419270 13/09/2024 00:01:24
4. ΚΟΥΜΠΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 416447 12/09/2024 10:22:20
5. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΟΕ 419374 13/09/2024 12:02:14
6. ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 416684 12/09/2024 14:16:59

Η Επιτροπή Διαγωνισμού, επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η 
πρόσβαση στο περιεχόμενο των προσφορών. Στη συνέχεια η Πρόεδρος και τα μέλη της Επιτροπής 
Διαγωνισμού με τους απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση των προσφορών καταχώρησαν 
διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήριά τους (όνομα χρήστη και κρυφό 
προσωπικό κωδικό πρόσβασης) , προκειμένου να αποσφραγισθούν οι προσφορές.

Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριμένα 
αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» και 
«Οικονομικές Προσφορές»  με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό 
τους. 

Μετά την αποσφράγιση, η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπίστωσε ότι έχουν κατατεθεί στον Δήμο 
Καλαμάτας (Γραφείο Πρωτοκόλλου), σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένους φακέλους 
δικαιολογητικά συμμετοχής, ως εξής:

α/α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ

1.

ΑΔΕΛΦΟΙ Π.ΜΟΥΡΓΗ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ – ΔΙΑΝΟΜΕΣ 

65907 10.09.2024

2. ΑΦΟΙ ΑΘΑΝ.ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ 66739 16.09.2024
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3. ΑΦΟΙ Ε.ΔΑΓΡΕ ΟΕ 66693 16.09.2024
4. ΚΟΥΜΠΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 66764 16.09.2024
5. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΟΕ 67283 18.09.2024
6. ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 66752 16.09.2024

Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού, εξέτασε τα ΤΕΥΔ και τις εγγυητικές επιστολές συμμετοχής, 
σύμφωνα με το άρθρο 72 του ν.441/2016 και το άρθρο 2.2.2.1 της Διακήρυξης και διαπίστωσε την 
ορθή συμπλήρωση των στοιχείων και το γεγονός ότι έχουν προσκομισθεί πρωτότυπες πριν την 
ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των προσφορών.

Μετά τα ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού διέκοψε τη διαδικασία προκειμένου να προβεί στον 
έλεγχο εγκυρότητας των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής. 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
1. 2. 3.

Σκλαβούνου Ιωάννα Αθανασοπούλου Μαρία Μητροπούλου Λαμπρινή

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
αυθημερόν

Η Γ.Γ. ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

ΜΑΡΙΑ ΝΤΑΜΑΤΗ

2Ο  ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της Επιτροπής Διεξαγωγής Ηλεκτρονικού Ανοιχτού Διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές για 
την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο:

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ “ΦΑΡΙΣ”»

Αριθμός Μελέτης : 22β/2024
Προϋπολογισμού: 577.638,12 €, 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και του δικαιώματος προαίρεσης 50%
ΑΔΑΜ Διακήρυξης: 24PROC015270681 Συστημικός αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 356748

Στην Καλαμάτα, στις 25.9.2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00, στο Δημαρχιακό Κατάστημα της οδού 
Αθηνών 99 (Κτήριο Β’)συνεδρίασε εκ νέου η Επιτροπή που συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 234/2024 
(ΑΔΑ: 6ΝΓΓΩΕΕ-ΞΤ7)Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Καλαμάτας, προκειμένου να προβεί 
στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που υποβλήθηκαν στον υπ’ αριθμ. 
356748 ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ “ΦΑΡΙΣ”.

Στη συνεδρίαση ήταν παρούσες:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
1. Σκλαβούνου Ιωάννα Πρόεδρος
2. Αθανασοπούλου Μαρία Μέλος
3. Μητροπούλου Λαμπρινή Μέλος

Η Επιτροπή Διαγωνισμού, προκειμένου να ολοκληρώσει τη διαδικασία αξιολόγησης των 
δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών, έλαβε υπόψη της τα απαντητικά 
έγγραφα στις επιστολές που απέστειλε για τη γνησιότητα των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής 
των οικονομικών φορέων από τους παρακάτω οργανισμούς, ως εξής:

1) Σε απάντηση του υπ’ αριθμ. 68014/20.9.2024 εγγράφου της Επιτροπής Διαγωνισμού, η 
Εθνική Τράπεζα της Ελλάδας, με το από 24.09.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα, βεβαίωσε τη 
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γνησιότητα και την εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής της εταιρείας 
ΑΔΕΛΦΟΙ Π.ΜΟΥΡΓΗ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ – ΔΙΑΝΟΜΕΣ.

2) Σε απάντηση του υπ’ αριθμ. 68097/23.9.2024 εγγράφου της Επιτροπής Διαγωνισμού, το 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων (Γραφείο παρ/κων 121-Καλαμάτας) με το από 
24.09.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα, βεβαίωσε τη γνησιότητα και την εγκυρότητα της 
εγγυητικής επιστολής συμμετοχής των εταιρειών:

•  ΑΦΟΙ ΑΘΑΝ.ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ
• Π.ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΟΕ
• ΚΟΥΜΠΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ
• ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ

3) Σε απάντηση του υπ’ αριθμ. 68273/23.9.2024 εγγράφου της Επιτροπής Διαγωνισμού, το 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων (Γραφείο παρ/κων 254-Τρίπολης) με το υπ’ αριθμ. 
18853/25.9.2024 έγγραφό της, βεβαίωσε τη γνησιότητα και την εγκυρότητα της εγγυητικής 
επιστολής συμμετοχής της εταιρείας  ΑΦΟΙ Ε.ΔΑΓΡΕ ΟΕ.

Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού, προχώρησε στην αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών και 
των δικαιολογητικών συμμετοχής των συμμετεχόντων και διαπίστωσε ότι τα υποβληθέντα είναι 
σύμφωνα με τους όρους  της Διακήρυξης. 

Μετά τα ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού
εισηγείται τη συνέχιση της διαδικασίας για τους κάτωθι οικονομικούς φορείς στο επόμενο στάδιο 
της αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών :

1) ΑΔΕΛΦΟΙ Π.ΜΟΥΡΓΗ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ – ΔΙΑΝΟΜΕΣ

2) ΑΦΟΙ ΑΘΑΝ.ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ
3) ΑΦΟΙ Ε.ΔΑΓΡΕ ΟΕ
4) ΚΟΥΜΠΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
5) ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΟΕ
6) ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
1. 2. 3.

Σκλαβούνου Ιωάννα Αθανασοπούλου Μαρία Μητροπούλου Λαμπρινή

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
αυθημερόν

Η Γ.Γ. ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

ΜΑΡΙΑ ΝΤΑΜΑΤΗ

3Ο  ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της Επιτροπής Διεξαγωγής Ηλεκτρονικού Ανοιχτού Διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές για 
την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο:

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ “ΦΑΡΙΣ”»

Αριθμός Μελέτης : 22β/2024
Προϋπολογισμού: 577.638,12 €, 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και του δικαιώματος προαίρεσης 50%
ΑΔΑΜ Διακήρυξης: 24PROC015270681 Συστημικός αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 356748
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Στην Καλαμάτα, στις 23/10/2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:00πμ, στο Δημαρχιακό Κατάστημα της 
οδού Αθηνών 99 (Κτήριο Β’) συνεδρίασε εκ νέου η Επιτροπή που συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
234/2024 (ΑΔΑ: 6ΝΓΓΩΕΕ-ΞΤ7)Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Καλαμάτας, προκειμένου 
να προβεί στη συνέχιση της διαδικασίας του υπ’ αριθμ. 356748 ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ “ΦΑΡΙΣ”, με την αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών.

Στη συνεδρίαση ήταν παρούσες:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

1. Σκλαβούνου Ιωάννα Πρόεδρος

2. Αθανασοπούλου Μαρία  Μέλος

3. Μητροπούλου Λαμπρινή Μέλος

Η Επιτροπή Διαγωνισμού έλαβε υπόψη της:
α. την υπ’ αριθμ. 22β/8.8.2024 Μελέτη του Τμήματος Προμηθειών & Αποθήκης του Δήμου 

Καλαμάτας ,
β. την υπ’ αριθμ. 396/2024 (ΑΔΑ: 61ΙΜΩΕΕ-ΣΛΚ) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Καλαμάτας με την οποία αποφασίστηκε η έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της Μελέτης 
και η κατάρτιση των όρων της διακήρυξης  διενέργειας  ανοιχτού διεθνούς διαγωνισμού για 
την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ “ΦΑΡΙΣ”,

γ. την υπ’ αριθμ. 60907/8.8.2024 (ΑΔΑ: Ψ2Β6ΩΕΕ-777 – ΑΔΑΜ: 24PROC015270681 2024-08-09) 
προκήρυξη Διεθνούς Ανοικτού Διαγωνισμού για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ “ΦΑΡΙΣ”, 

δ. τα υπ’ αριθμ. 1 και 2 Πρακτικά της Επιτροπής Διαγωνισμού,
ε. το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό,

προχώρησε σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ. 3.1 της Διακήρυξης, στην αξιολόγηση των οικονομικών 
προσφορών των συμμετεχόντων του διαγωνισμού:

1) ΑΔΕΛΦΟΙ Π.ΜΟΥΡΓΗ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ – ΔΙΑΝΟΜΕΣ

2) ΑΦΟΙ ΑΘΑΝ.ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΙ ΟΕ
3) ΑΦΟΙ Ε.ΔΑΓΡΕ ΟΕ
4) ΚΟΥΜΠΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
5) ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΟΕ
6) ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ

Σύμφωνα με την ανωτέρω Διακήρυξη, τα προς προμήθεια είδη περιλαμβάνονται στις εξής ομάδες:
▪ ΟΜΑΔΑ Α: ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ (ΦΠΑ 13%) με χαμηλότερη τιμή
▪ ΟΜΑΔΑ Α: ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ (ΦΠΑ 24%) με χαμηλότερη τιμή
▪ ΟΜΑΔΑ Α: ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ (ΦΠΑ 13%) με ποσοστό έκπτωσης
▪ ΟΜΑΔΑ Β: ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ – ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ  (ΦΠΑ 13%) με χαμηλότερη συνολική τιμή
▪ ΟΜΑΔΑ Γ: ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ (ΦΠΑ 13%) με ποσοστό έκπτωσης
▪ ΟΜΑΔΑ Δ: ΕΙΔΗ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ (ΦΠΑ 13%) με ποσοστό έκπτωσης
▪ ΟΜΑΔΑ Γ: ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ (ΦΠΑ 13%) με ποσοστό έκπτωσης

Από τον έλεγχο των οικονομικών προσφορών προέκυψε ότι:
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▪ Για την ΟΜΑΔΑ Α: ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ (ΦΠΑ 13%) με χαμηλότερη τιμή, κατέθεσαν 
προσφορές: α)η εταιρεία “ΚΟΥΜΠΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ ” και β) η εταιρεία “ΜΑΡΙΑ 
ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ”, ως εξής: 

A/A Κωδικός ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΠΟΣ. ΤΙΜΗ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΞΙΑ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΜΑΡΙΑ 
ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ)

ΑΞΙΑ
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΜΑΡΙΑ 
ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ)

ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΟΥΜΠΛΑΣ)

ΑΞΙΑ
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΟΥΜΠΛΑΣ)

1 002440 CornFlakes 375 gr Τεμ. 40 3,40 136,00 1,79 71,60

2 012748 CornFlakes ολικής 
άλεσης   375 gr Τεμ. 716 3,20 2.291,20 1,98 1.417,68

3 002437 Fruitzele 1 kg Τεμ. 6 11,95 71,70 8,45 50,70

4 002371 Αλάτι ψιλό ιωδιούχο 
1000 gr Τεμ. 285 1,00 285,00 0,34 96,90

5 008828 Αλάτι ψιλό σακουλάκι 
500gr Τεμ. 2.507 0,70 1.754,90 0,33 827,31

6 002368 Αλεύρι 1 kgr (για όλες 
τις χρήσεις) Τεμ. 2.623 1,80 4.721,40 1,08 2.832,84

7 009732
Αλεύρι 1 kgr ολικής 

αλέσεως (για όλες τις 
χρήσεις)

Τεμ. 142 3,00 426,00 2,75 390,50

8 002661 Αλεύρι τύπου φαρίνα 
500 gr Τεμ. 75 1,40 105,00 0,89 66,75

9 012749 Αλεύρι τύπου φαρίνα 
ολικής άλεσης  500 gr Τεμ. 132 1,95 257,40 1,78 234,96

10 007371 Αμμωνία μαγειρική 
28gr Τεμ. 2 1,00 2,00 0,34 0,68

11 002671 Αμύγδαλα Κιλά 10 15,00 150,00 9,95 99,50

12 006769 Αναψυκτικότύπουcol
a (συσκ. 1,5 litre) Τεμ. 48 1,80 86,40 1,48 71,04

13 002386 Άνθος αραβοσίτου 
160 gr Τεμ. 65 1,80 117,00 1,49 96,85

14 003898 Αυγό 6άδα Πακ. 2.455 1,85 4.541,75 1,48 3.633,40

15 006774 Βούτυρο 10gr 
(πακέτο 100τεμ) Τεμ. 10 16,50 165,00 14,40 144,00

16 003924 Βούτυρο 1kg Τεμ. 5 14,00 70,00 13,85 69,25

17 002430 Βούτυρο soft 225gr Τεμ. 251 4,95 1.242,45 3,85 966,35

18 010928 Βρεφική κρέμα 
δημητριακών 300 gr Τεμ. 24 5,40 129,60 5,35 128,40

19 010926 Βρεφική κρέμα 
ρυζάλευρο 350gr Τεμ. 6 5,10 30,60 4,95 29,70

20 002428 Γάλα εβαπορέ 410 gr Κου. 2.675 1,60 4.280,00 1,08 2.889,00

21 002315
Γάλα φρέσκο 3,5% 
λιπαρά (ΠΛΗΡΕΣ) 

δοχ. 1lt
Λτρ. 2.659 2,10 5.583,90 1,75 4.653,25

22 002434 Γαλοπούλα για τοστ Κιλά 10 9,00 90,00 5,84 58,40

23 002719 Γαρύφαλλο τριμ. 30 
gr Τεμ. 26 1,00 26,00 1,38 35,88

24 002399 Γιαούρτι στραγγιστό 
1 kgr Τεμ. 1.057 5,00 5.285,00 3,48 3.678,36

25 002909 Δάφνη 40gr φακ. Τεμ. 73 1,00 73,00 0,85 62,05

26 003454 Ελιές Καλαμών 370gr Δοχ 50 7,00 350,00 6,80 340,00 6,45 322,50

27 010930 Ζαμπονοτυροπιτάκια 
450gr ΣΥΣ 20 5,50 110,00 5,20 104,00 3,95 79,00

28 002331 Ζάχαρη άσπρη 
κρυσταλλική 1 kg Τεμ. 2.799 1,50 4.198,50 1,15 3.218,85

29 002668 Ζάχαρη άχνη 450 gr Τεμ. 50 1,00 50,00 0,97 48,50

30 009731 Ζάχαρη καστανή 
κρυσταλλική 1 kg Τεμ. 24 2,40 57,60 1,89 45,36

31 012750

Ζυμαρικά διάφορα 
(αστράκι, 

κοράλλι,κριθαράκι, 
Πέννες, μακαρόνι, 
βίδα κ.λ.π 500 gr) 

ολικής άλεσης

Τεμ. 971 1,85 1.796,35 1,34 1.301,14
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A/A Κωδικός ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΠΟΣ. ΤΙΜΗ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΞΙΑ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΜΑΡΙΑ 
ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ)

ΑΞΙΑ
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΜΑΡΙΑ 
ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ)

ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΟΥΜΠΛΑΣ)

ΑΞΙΑ
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΟΥΜΠΛΑΣ)

32 002720

Ζυμαρικά διάφορα 
(αστράκι,κοράλι,κριθ
άρακι,πέννεςκ.λ.π 500 

gr)

Τεμ. 4.567 1,10 5.023,70 0,74 3.379,58

33 012757 ζυμαρικό βίδα ολικής 
άλεσης 500γρ Τεμ. 302 1,80 543,60 1,35 407,70

34 002723 Ζυμαρικό μακαρόνι 
500 gr Τεμ. 10 1,00 10,00 0,85 8,50

35 008835
Ζυμαρικό μακαρόνι 
Νο 3 (σε συσκ. 500 

gr)
Τεμ. 415 1,10 456,50 0,89 369,35

36 009735 Ζυμαρικό μακαρόνι 
Νο 6(συσκ. 500gr) Τεμ. 3.396 1,00 3.396,00 0,78 2.648,88

37 012758 ζυμαρικό μακαρόνι 
ολικής 500 γρ Τεμ. 310 1,75 542,50 1,34 415,40

38 012756 Ζυμαρικό χυλοπιτάκι 
500 gr ολικής άλεσης Τεμ. 341 3,70 1.261,70 3,68 1.254,88

39 002383 Κακάο 125 gr Τεμ. 21 1,95 40,95 1,69 35,49

40 002375 Κανέλα σκόνη 50 gr Τεμ. 28 1,20 33,60 1,19 33,32

41 009742
Κανέλλα σε ξυλάκια 
σε σακουλάκι των 

50γρ
Τεμ. 46 1,50 69,00 1,19 54,74

42 002938 Καραμέλες 1000 gr Τεμ. 10 12,00 120,00 11,80 118,00 6,95 69,50

43 002446 Καρύδια Κιλά 8 15,00 120,00 14,45 115,60

44 012754 κασέρι Κιλά 10 12,00 120,00 10,85 108,50

45 002382 Καφές NESCAFE 
200gr Κου. 6 11,50 69,00 8,45 50,70

46 002330 Καφές ελληνικός 200 
gr Τεμ. 1.800 2,70 4.860,00 4,45 8.010,00

47 003763 Καφές ελληνικός 
500gr Πακ. 5 8,00 40,00 8,85 44,25

48 008839 Κέτσαπ δοχ. 4 kg Δοχ 3 8,00 24,00 7,45 22,35

49 007936 Κεφαλοτύρι Κιλά 27 11,50 310,50 11,38 307,26

50 006777 Κομπόστα (συσκ. 3 
κιλά) Τεμ. 10 6,00 60,00 5,85 58,50

51 002384 Κορνφλάουερπακ. 
200gr Τεμ. 243 1,30 315,90 0,78 189,54

52 002431 Κρέμα γάλακτος 1ltr. Τεμ. 18 8,95 161,10 6,95 125,10

53 002377 Κύμινο πακ. 30gr Τεμ. 161 1,20 193,20 1,34 215,74
54 002425 Λεμόνι χυμός 2ltr. Δοχ 3 2,50 7,50 2,15 6,45

55 008534 Μαγειρικό Λίπος 
Φυτίνησυσκ. 400gr. Δοχ 5 3,65 18,25 3,53 17,65

56 002667 Μαγιά 3αδα 8grχ3 Τεμ. 33 1,00 33,00 0,99 32,67

57 012870 Μαγιονέζα δοχ. 5kg Τεμ. 10 18,00 180,00 14,50 145,00

58 012872 Μανιτάρια συσκ. 
2,550kg. Τεμ. 20 6,20 124,00 6,14 122,80

59 002429 Μαργαρίνη τύπου soft 
250 gr. Τεμ. 204 1,95 397,80 1,67 340,68

60 012873

Μαρμελάδα 
(βερύκοκο& 

φράουλα) συσκ. 
4,500kg

Τεμ. 13 9,95 129,35 9,45 122,85

61 012755 Μαρμελάδα 400 γρ. 
(βερύκοκο, ροδάκινο) Τεμ. 10 5,00 50,00 2,15 21,50

62 002422 Μέλι ατομικό 0,20 
γραμ. Τεμ. 900 0,25 225,00 0,17 153,00

63 002934 Μέλι ελληνικό συσκ. 1 
kg Τεμ. 182 10,00 1.820,00 7,49 1.363,18

64 002436 Μοσχοκάρυδο 
τριμμένο 30 gr Τεμ. 74 2,50 185,00 2,45 181,30

65 002385 Μους κρέμα & 
σοκολάτα συσκ. 1kg. Τεμ. 20 8,50 170,00 7,45 149,00
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A/A Κωδικός ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΠΟΣ. ΤΙΜΗ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΞΙΑ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΜΑΡΙΑ 
ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ)

ΑΞΙΑ
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΜΑΡΙΑ 
ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ)

ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΟΥΜΠΛΑΣ)

ΑΞΙΑ
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΟΥΜΠΛΑΣ)

66 003755 Μουστάρδα βάλσαμο 
θυμάρι ρίγανη 200gr Τεμ. 15 5,00 75,00 2,65 39,75

67 009256 Μουστάρδα δοχ. 
200ml Δοχ 20 5,00 100,00 1,28 25,60

68 012865 Μουστάρδα δοχ. 4kg Τεμ. 32 7,95 254,40 7,45 238,40

69 002379 Μπέικινπάουντερ 
3Χ20 gr Τεμ. 97 1,00 97,00 0,58 56,26

70 002432 Μπέικον 1 κιλ. Τεμ. 2 7,80 15,60 6,45 12,90

71 002655 Μπισκότα τύπου 
μιράντα 250 gr Τεμ. 95 1,50 142,50 1,45 137,75

72 012879
Μπισκότα τύπου 
πτιμπερ ολικής 
άλεσης 225 gr

Τεμ. 35 2,50 87,50 1,78 62,30

73 002447 Μυζήθρα Κιλά 213,5 14,00 2.989,00 8,45 1.804,08

74 002879 Νερό εμφιαλωμένο 
1,5lt εξάδα Σει 149 1,70 253,30 1,95 290,55

75 002326 Νερό εμφιαλωμένο 
500 ml Τεμ. 1.000 0,40 400,00 0,35 350,00 0,28 280,00

76 008838 Νερό εμφιαλωμένο 
500 ml Δωδεκάδα Τεμ. 850 2,30 1.955,00 2,45 2.082,50

77 003922 Ξύδι 2lt Δοχ 10 1,35 13,50 1,80 18,00

78 002419 Ξύδι 400 gr Τεμ. 359 1,30 466,70 0,48 172,32

79 002469 Ξύδι βαλσαμικό 
250ml Τεμ. 30 5,00 150,00 2,75 82,50

80 009741 Πάπρικα γλυκιά 50gr Τεμ. 150 1,10 165,00 0,64 96,00

81 002433 Πάριζα για τοστ σε 
φέτες 1 ΚΙΛ. Τεμ. 39 6,00 234,00 3,64 141,96

82 006957 Πάστα ελιάς καλαμών 
135gr Δοχ 50 6,00 300,00 5,80 290,00 2,78 139,00

83 002470 Παστέλι μελάτο 70gr Τεμ. 50 2,00 100,00 1,80 90,00 1,28 64,00

84 002461 Παστέλι τραγανό 
90gr Τεμ. 50 3,00 150,00 2,80 140,00 1,75 87,50

85 010932 Πατατάκια με αλάτι 
400gr ΣΥΣ 55 5,00 275,00 3,75 206,25

86 010931 Πατατάκια με ρίγανη 
240gr ΣΥΣ 50 3,00 150,00 2,95 147,50

87 002381 Πιπέρι τριμμένο 100 
gr Τεμ. 150 1,80 270,00 1,69 253,50

88 003920 Πιπέρι τριμμένο 
500gr Τεμ. 6 9,00 54,00 8,45 50,70

89 008533 Πίτες για σουβλάκι 
συσκ. 10 τμχ Πακ. 100 2,50 250,00 2,38 238,00

90 002319 Πορτοκαλάδα 1,5 lit Τεμ. 364 1,95 709,80 1,65 600,60

91 002424 Πουρές 5kg. Δοχ 3 29,25 87,75 28,75 86,25

92 002666 Ρίγανη 30 gr Τεμ. 94 1,50 141,00 0,65 61,10

93 003927 Ρίγανη 500 gr Τεμ. 4 2,50 10,00 2,45 9,80

94 002392 Ρύζι γλασσέ 500 gr Πακ. 100 2,00 200,00 1,35 135,00

95 002390 Ρύζι καρολίνα 500 gr Πακ. 3.845 2,00 7.690,00 0,98 3.768,10

96 002658 Ρύζι κίτρινο 500 gr Τεμ. 2 2,50 5,00 0,95 1,90

97 002391 Ρύζι μπονέτ  500 gr Πακ. 3.060 2,50 7.650,00 0,95 2.907,00

98 002415 Σιμιγδάλι χονδρό και 
ψιλό 500 gr Τεμ. 31 1,50 46,50 1,35 41,85

99 012878
Σκεύασμα προς 
επάλειψη τύπου 

μερένταδοχ. 10kg
Τεμ. 2 65,00 130,00 57,00 114,00

100 006739 Σκόρδο σκόνη πακ. 
500gr Πακ. 5 4,50 22,50 4,45 22,25

101 003913 Σοκολάτα 
κουβερτούρα 125gr Τεμ. 30 1,50 45,00 1,39 41,70
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A/A Κωδικός ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΠΟΣ. ΤΙΜΗ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΞΙΑ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΜΑΡΙΑ 
ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ)

ΑΞΙΑ
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΜΑΡΙΑ 
ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ)

ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΟΥΜΠΛΑΣ)

ΑΞΙΑ
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΟΥΜΠΛΑΣ)

102 002416 Σοκολάτα 
κουβερτούρα 2kg Τεμ. 5 17,00 85,00 14,95 74,75

103 008174 Σύκα ξερά 250gr Πακ. 20 5,00 100,00 4,80 96,00 3,15 63,00

104 008526 Ταχίνι με σοκολάτα 
δοχ. 300γρ. Δοχ 188 4,00 752,00 3,09 580,92

105 002426 Τοματάκια 
αποφλοιωμένα 3kg Δοχ 5 6,50 32,50 5,45 27,25

106 012866 Τοματοπελτές 4.550 
kg Τεμ. 156 16,00 2.496,00 14,79 2.307,24

107 002681
Τοματοχυμός  

(ελαφράς 
συμπύκνωσης 500 gr)

Κου. 4.100 1,10 4.510,00 0,88 3.608,00

108 002659 Τοματοχυμός (διπλής 
συμπύκνωσης 410gr) Τεμ. 118 2,95 348,10 1,85 218,30

109 010927 Τραχανάς σταρένιος 
γλυκός 500gr Τεμ. 5 2,80 14,00 2,20 11,00

110 006743 Τσάι πακ. 100τεμ. Πακ. 5 6,00 30,00 4,95 24,75

111 002660 Τυρί γραβιέρα Κιλά 565,10 18,00 10.171,80 11,78 6.656,88

112 002876 Τυρί ένταμ Κιλά 72 9,95 716,40 6,85 493,20

113 002408 Τυρί τοστ Κιλά 215,25 9,95 2.141,74 6,79 1.461,55

114 002406 Τυρί φέτα Κιλά 458,70 12,40 5.687,88 11,68 5.357,62

115 010929 Τυροπιτάκια 
κατεψυγμένα 800gr ΣΥΣ 10 5,50 55,00 5,20 52,00 3,35 33,50

116 002473 Φακές 500 gr ψιλές Πακ. 5.042 2,80 14.117,60 1,18 5.949,56

117 002662 Φασόλια λόπια μέτρια 
500 gr Τεμ. 4.188 3,00 12.564,00 1,85 7.747,80

118 009729
Φασόλια ροβίτσες σε 
συσκευασία των 500 

gr
Τεμ. 176 3,00 528,00 1,88 330,88

119 002663 Φιδές ψιλός 250 gr Τεμ. 24 1,00 24,00 0,85 20,400

120 002389 Φρουτοσαλάτα συσκ. 
1kg Τεμ. 20 3,00 60,00 2,95 59,00

121 002664 Φρυγανιά 510 gr Τεμ. 2.500 2,50 6.250,00 1,68 4.200,00

122 012751 Φρυγανιά ολικής 
άλεσης 510 gr Τεμ. 151 2,20 332,20 1,64 247,64

123 006767 Φρυγανιά τρίμα συσκ. 
1kg Πακ. 6 3,95 23,70 3,48 20,88

124 008836 Φύλλο σφολιάτας 800 
gr Τεμ. 3 3,50 10,50 2,69 8,07

125 010991 Φιστίκια Αιγίνης Κιλά 10 20,00 200,00 19,90 199,00 18,95 189,50

126 009733
Χαλβάς 

συσκευασμένος 
μπαστούνι 400γρ

Τεμ. 59 5,50 324,50 3,68 217,12

127 002942 Χυμός φρούτων 1 lt Τεμ. 210 1,75 367,50 1,35 283,50

128 002672 Ψωμί για τοστ με 
προζύμι 1Kg Τεμ. 81 1,80 145,80 1,75 141,75 2,75 222,75

129 006776
Ψωμί για 

χάμπουργκερ (πακέτο 
6 τεμ)

Πακ. 450 2,00 900,00 1,95 877,50 1,85 832,50

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ 148.268,17 2.798,25 103.966,09

Φ.Π.Α. 13% 19.274,86 363,77 13.515,59 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 167.543,03 3.162,02 117.481,68

Κατά την αξιολόγηση, η Επιτροπή Διαγωνισμού παρατήρησε τα εξής:

➢ Για τα είδη: Γαρύφαλλο τριμ. 30 gr (κωδ.002719), Καφές Ελληνικός 200gr(κωδ.002330), Καφές 
Ελληνικός 500gr (κωδ.003763), Κύμινο πακ. 30gr (κωδ.002377), Νερό εμφιαλωμένο 1,5lt εξάδα 
(κωδ.2879), Νερό εμφιαλωμένο 500 ml Δωδεκάδα (κωδ.8838) και Ξύδι 2lt (κωδ.3922), έγιναν 
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προσφορές μόνο από την εταιρεία “ΚΟΥΜΠΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ”, οι οποίες όμως 
υπερβαίνουν την τιμή της Διακήρυξης, συνεπώς απορρίπτει τις προσφορές. 

➢ Για την οικονομική προσφορά της εταιρείας “ΜΑΡΙΑ ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ” που αφορά στο 
είδος με κωδ.010991 «Φιστίκια Αιγίνης», παρατηρήθηκε ασυνήθιστα χαμηλή τιμή, σε σχέση με 
τη Διακήρυξη, δηλαδή 1,9 ευρώ/κιλό. Η Επιτροπή Διαγωνισμού απέστειλε, σύμφωνα με την 
παράγραφο 3.1.2.1  της διακήρυξης, έγγραφο για διευκρινήσεις στην ανωτέρω εταιρεία, η 
οποία με υπεύθυνη δήλωση του ν.1599/1986 απάντησε ότι η τιμή των  1,90 ευρώ/κιλό είναι 
εσφαλμένη και η ορθή τιμή προσφοράς είναι: 19,90 ευρώ/κιλό.

▪ Για την ΟΜΑΔΑ Α: ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ (ΦΠΑ 24%) με χαμηλότερη τιμή, κατέθεσαν 
προσφορές: α) η εταιρεία “ΚΟΥΜΠΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ ” και β) η εταιρεία “ΜΑΡΙΑ 
ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ”, ως εξής:

A/A Κωδικός ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΠΟΣ
.

ΤΙΜΗ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΞΙΑ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΜΑΡΙΑ 
ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ)

ΑΞΙΑ
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΜΑΡΙΑ 
ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ

ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΟΥΜΠΛΑΣ)

ΑΞΙΑ
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΟΥΜΠΛΑΣ)

1 006766 Βανίλια άρωμα 
συσκευασία 5 τεμαχίων Τεμ. 101 1,00 101,00 - - 0,58 58,58

2 002981 Βαφή αυγών Τεμ. 10 1,00 10,00 - - 1,00 10,00

3 010986 Καλάθι δώρων τύπου 1 Τεμ. 10 43,00 430,00 42,90 429,00 - -

4 010987 Καλάθι δώρων τύπου 2 Τεμ. 10 29,00 290,00 28,90 289,00 - -

5 010988 Καλάθι δώρων τύπου 3 Τεμ. 10 43,00 430,00 42,90 429,00 - -

6 010989 Καλάθι δώρων τύπου 4 Τεμ. 10 43,00 430,00 42,90 429,00 - -

7 009259 Κρασί κόκκινο 750ml Φια 40 6,00 240,00 5,80 232,00 3,59 143,60

8 006958 Κρασί λευκό 750ml Φια 40 6,00 240,00 5,80 232,00 3,38 135,20

9 009258 Κρασί ροζέ 750ml Φια 40 6,00 240,00 5,80 232,00 3,38 135,20

10 002670 Σόδα 350 gr Κου. 14 1,50 21,00 1,40 19,60 1,28 17,92

11 007248 Τσίπουρο 41%V 200ml Τεμ. 30 10,00 300,00 9,80 294,00 3,49 104,70

12 007247 Τσίπουρο 41%V 50ml Τεμ. 30 3,00 90,00 2,80 84,00 1,09 32,70

13 007249 Τσίπουρο χωρίς 
γλυκάνισο 200ml Τεμ. 30 10,00 300,00 9,80 294,00 3,49 104,70  

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ 3.122,00 2.963,60 742,60

Φ.Π.Α. 24% 749,28 711,26 178,22

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 3.871,28 3.674,86 920,22

▪ Για την ΟΜΑΔΑ Α: ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ (ΦΠΑ 13%) με ποσοστό έκπτωσης, έχουν κατατεθεί οι 
εξής προσφορές:

A/A ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΞΙΑ ΜΕΛΕΤΗΣ 
(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ

1.
ΑΔΕΛΦΟΙ Π.ΜΟΥΡΓΗ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ – ΔΙΑΝΟΜΕΣ

5,00 % ✓

2. ΚΟΥΜΠΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

47.052,63

1,10 %

▪ Για την ΟΜΑΔΑ Β: ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ - ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ (ΦΠΑ 13%) με χαμηλότερη συνολική 
τιμή, η εταιρεία “ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ” είναι η μοναδική εταιρεία που κατέθεσε 
προσφορά.  Συγκεκριμένα:

A/A ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΞΙΑ ΜΕΛΕΤΗΣ 
(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)

ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ

1. ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 33.358,60 28.323,77
✓
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▪ Για την ΟΜΑΔΑ Γ: ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ (ΦΠΑ 13%) με ποσοστό έκπτωσης, έχουν κατατεθεί οι 
εξής προσφορές:  

A/A ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΑΞΙΑ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 
(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ

1.

ΑΔΕΛΦΟΙ Π.ΜΟΥΡΓΗ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 

ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ – ΔΙΑΝΟΜΕΣ

5,00 % ✓

2. Π.ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.

68.276,56

0,50 %

▪ Για την ΟΜΑΔΑ Δ: ΕΙΔΗ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ (ΦΠΑ 13%) με ποσοστό έκπτωσης, έχουν κατατεθεί οι 
εξής προσφορές:  

A/A ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΑΞΙΑ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 
(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ

1.

ΑΔΕΛΦΟΙ Π.ΜΟΥΡΓΗ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 

ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ – ΔΙΑΝΟΜΕΣ

5,00 %

✓

2. ΚΟΥΜΠΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

16.586,99

1,19 %

▪ Για την ΟΜΑΔΑ Ε: ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ (ΦΠΑ 13%) με ποσοστό έκπτωσης, έχουν κατατεθεί οι 
εξής προσφορές:  

A/A ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΑΞΙΑ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 
(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ

1. ΑΦΟΙ ΑΘΑΝ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε. 32,00 % ✓

2. ΑΦΟΙ Ε. ΔΑΓΡΕ Ο.Ε. 25,00 %

3.

ΑΔΕΛΦΟΙ Π.ΜΟΥΡΓΗ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 

ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ – ΔΙΑΝΟΜΕΣ

23.820,58

5,00 %

Η Επιτροπή Διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη τους ανωτέρω πίνακες,

εισηγείται: 

I. Την ανάδειξη της εταιρείας  “ΚΟΥΜΠΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ ” ως προσωρινής αναδόχου 
για την ΟΜΑΔΑ Α’: ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ (ΦΠΑ 13%) με χαμηλότερη τιμή, για τα παρακάτω 
είδη:
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A/A
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΕΛΕΤΗΣ
Κωδικός ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΠΟΣ. ΤΙΜΗ 

ΜΕΛΕΤΗΣ
ΑΞΙΑ 

ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΙΜΗ ΑΞΙΑ

1 002440 CornFlakes 375 gr Τεμ. 40 3,40 136,00 1,79 71,60

2 012748 CornFlakes ολικής άλεσης   375 gr Τεμ. 716 3,20 2.291,20 1,98 1.417,68

3 002437 Fruitzele 1 kg Τεμ. 6 11,95 71,70 8,45 50,70

4 002371 Αλάτι ψιλό ιωδιούχο 1000 gr Τεμ. 285 1,00 285,00 0,34 96,90

5 008828 Αλάτι ψιλό σακουλάκι 500gr Τεμ. 2.507 0,70 1.754,90 0,33 827,31

6 002368 Αλεύρι 1 kgr (για όλες τις χρήσεις) Τεμ. 2.623 1,80 4.721,40 1,08 2.832,84

7 009732 Αλεύρι 1 kgr ολικής αλέσεως (για όλες 
τις χρήσεις) Τεμ. 142 3,00 426,00 2,75 390,50

8 002661 Αλεύρι τύπου φαρίνα 500 gr Τεμ. 75 1,40 105,00 0,89 66,75

9 012749 Αλεύρι τύπου φαρίνα ολικής άλεσης  
500 gr Τεμ. 132 1,95 257,40 1,78 234,96

10 007371 Αμμωνία μαγειρική 28gr Τεμ. 2 1,00 2,00 0,34 0,68

11 002671 Αμύγδαλα Κιλά 10 15,00 150,00 9,95 99,50

12 006769 Αναψυκτικότύπουcola (συσκ. 1,5 
litre) Τεμ. 48 1,80 86,40 1,48 71,04

13 002386 Άνθος αραβοσίτου 160 gr Τεμ. 65 1,80 117,00 1,49 96,85

14 003898 Αυγό 6άδα Πακ. 2.455 1,85 4.541,75 1,48 3.633,40

15 006774 Βούτυρο 10gr (πακέτο 100τεμ) Τεμ. 10 16,50 165,00 14,40 144,00

16 003924 Βούτυρο 1kg Τεμ. 5 14,00 70,00 13,85 69,25

17 002430 Βούτυρο soft 225gr Τεμ. 251 4,95 1.242,45 3,85 966,35

18 010928 Βρεφική κρέμα δημητριακών 300 gr Τεμ. 24 5,40 129,60 5,35 128,40

19 010926 Βρεφική κρέμα ρυζάλευρο 350gr Τεμ. 6 5,10 30,60 4,95 29,70

20 002428 Γάλα εβαπορέ 410 gr Κου. 2.675 1,60 4.280,00 1,08 2.889,00

21 002315 Γάλα φρέσκο 3,5% λιπαρά (ΠΛΗΡΕΣ) 
δοχ. 1lt Λτρ. 2.659 2,10 5.583,90 1,75 4.653,25

22 002434 Γαλοπούλα για τοστ Κιλά 10 9,00 90,00 5,84 58,40

24 002399 Γιαούρτι στραγγιστό 1 kgr Τεμ. 1.057 5,00 5.285,00 3,48 3.678,36

25 002909 Δάφνη 40gr φακ. Τεμ. 73 1,00 73,00 0,85 62,05

26 003454 Ελιές Καλαμών 370gr Δοχ 50 7,00 350,00 6,45 322,50

27 010930 Ζαμπονοτυροπιτάκια 450gr ΣΥΣ 20 5,50 110,00 3,95 79,00

28 002331 Ζάχαρη άσπρη κρυσταλλική 1 kg Τεμ. 2.799 1,50 4.198,50 1,15 3.218,85

29 002668 Ζάχαρη άχνη 450 gr Τεμ. 50 1,00 50,00 0,97 48,50

30 009731 Ζάχαρη καστανή κρυσταλλική 1 kg Τεμ. 24 2,40 57,60 1,89 45,36

31 012750
Ζυμαρικά διάφορα (αστράκι, 

κοράλλι,κριθαράκι, Πέννες, μακαρόνι, 
βίδα κ.λ.π 500 gr) ολικής άλεσης

Τεμ. 971 1,85 1.796,35 1,34 1.301,14

32 002720
Ζυμαρικά διάφορα 

(αστράκι,κοράλι,κριθάρακι,πέννεςκ.λ.
π 500 gr)

Τεμ. 4.567 1,10 5.023,70 0,74 3.379,58

33 012757 Ζυμαρικό βίδα ολικής άλεσης 500γρ Τεμ. 302 1,80 543,60 1,35 407,70

34 002723 Ζυμαρικό μακαρόνι 500 gr Τεμ. 10 1,00 10,00 0,85 8,50

35 008835 Ζυμαρικό μακαρόνι Νο 3 (σε συσκ. 
500 gr) Τεμ. 415 1,10 456,50 0,89 369,35

36 009735 Ζυμαρικό μακαρόνι Νο 6(συσκ. 500gr) Τεμ. 3.396 1,00 3.396,00 0,78 2.648,88

37 012758 ζυμαρικό μακαρόνι ολικής 500 γρ Τεμ. 310 1,75 542,50 1,34 415,40

38 012756 Ζυμαρικό χυλοπιτάκι 500 gr ολικής 
άλεσης Τεμ. 341 3,70 1.261,70 3,68 1.254,88

39 002383 Κακάο 125 gr Τεμ. 21 1,95 40,95 1,69 35,49

40 002375 Κανέλα σκόνη 50 gr Τεμ. 28 1,20 33,60 1,19 33,32

41 009742 Κανέλλα σε ξυλάκια σε σακουλάκι των 
50γρ Τεμ. 46 1,50 69,00 1,19 54,74

42 002938 Καραμέλες 1000 gr Τεμ. 10 12,00 120,00 6,95 69,50

43 002446 Καρύδια Κιλά 8 15,00 120,00 14,45 115,60

44 012754 κασέρι Κιλά 10 12,00 120,00 10,85 108,50

45 002382 Καφές NESCAFE 200gr Κου. 6 11,50 69,00 8,45 50,70
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A/A
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΕΛΕΤΗΣ
Κωδικός ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΠΟΣ. ΤΙΜΗ 

ΜΕΛΕΤΗΣ
ΑΞΙΑ 

ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΙΜΗ ΑΞΙΑ

48 008839 Κέτσαπ δοχ. 4 kg Δοχ 3 8,00 24,00 7,45 22,35

49 007936 Κεφαλοτύρι Κιλά 27 11,50 310,50 11,38 307,26

50 006777 Κομπόστα (συσκ. 3 κιλά) Τεμ. 10 6,00 60,00 5,85 58,50

51 002384 Κορνφλάουερπακ. 200gr Τεμ. 243 1,30 315,90 0,78 189,54

52 002431 Κρέμα γάλακτος 1ltr. Τεμ. 18 8,95 161,10 6,95 125,10

54 002425 Λεμόνι χυμός 2ltr. Δοχ 3 2,50 7,50 2,15 6,45

55 008534 Μαγειρικό Λίπος Φυτίνησυσκ. 400gr. Δοχ 5 3,65 18,25 3,53 17,65

56 002667 Μαγιά 3αδα 8grχ3 Τεμ. 33 1,00 33,00 0,99 32,67

57 012870 Μαγιονέζα δοχ. 5kg Τεμ. 10 18,00 180,00 14,50 145,00

58 012872 Μανιτάρια συσκ. 2,550kg. Τεμ. 20 6,20 124,00 6,14 122,80

59 002429 Μαργαρίνη τύπου soft 250 gr. Τεμ. 204 1,95 397,80 1,67 340,68

60 012873 Μαρμελάδα (βερύκοκο& φράουλα) 
συσκ. 4,500kg Τεμ. 13 9,95 129,35 9,45 122,85

61 012755 Μαρμελάδα 400 γρ. (βερύκοκο, 
ροδάκινο) Τεμ. 10 5,00 50,00 2,15 21,50

62 002422 Μέλι ατομικό 0,20 γραμ. Τεμ. 900 0,25 225,00 0,17 153,00

63 002934 Μέλι ελληνικό συσκ. 1 kg Τεμ. 182 10,00 1.820,00 7,49 1.363,18

64 002436 Μοσχοκάρυδο τριμμένο 30 gr Τεμ. 74 2,50 185,00 2,45 181,30

65 002385 Μους κρέμα & σοκολάτα συσκ. 1kg. Τεμ. 20 8,50 170,00 7,45 149,00

66 003755 Μουστάρδα βάλσαμο θυμάρι ρίγανη 
200gr Τεμ. 15 5,00 75,00 2,65 39,75

67 009256 Μουστάρδα δοχ. 200ml Δοχ 20 5,00 100,00 1,28 25,60

68 012865 Μουστάρδα δοχ. 4kg Τεμ. 32 7,95 254,40 7,45 238,40

69 002379 Μπέικινπάουντερ 3Χ20 gr Τεμ. 97 1,00 97,00 0,58 56,26

70 002432 Μπέικον 1 κιλ. Τεμ. 2 7,80 15,60 6,45 12,90

71 002655 Μπισκότα τύπου μιράντα 250 gr Τεμ. 95 1,50 142,50 1,45 137,75

72 012879 Μπισκότα τύπου πτιμπερ ολικής 
άλεσης 225 gr Τεμ. 35 2,50 87,50 1,78 62,30

73 002447 Μυζήθρα Κιλά 213,5 14,00 2.989,00 8,45 1.804,08

75 002326 Νερό εμφιαλωμένο 500 ml Τεμ. 1.000 0,40 400,00 0,28 280,00

78 002419 Ξύδι 400 gr Τεμ. 359 1,30 466,70 0,48 172,32

79 002469 Ξύδι βαλσαμικό 250ml Τεμ. 30 5,00 150,00 2,75 82,50

80 009741 Πάπρικα γλυκιά 50gr Τεμ. 150 1,10 165,00 0,64 96,00

81 002433 Πάριζα για τοστ σε φέτες 1 ΚΙΛ. Τεμ. 39 6,00 234,00 3,64 141,96

82 006957 Πάστα ελιάς καλαμών 135gr Δοχ 50 6,00 300,00 2,78 139,00

83 002470 Παστέλι μελάτο 70gr Τεμ. 50 2,00 100,00 1,28 64,00

84 002461 Παστέλι τραγανό 90gr Τεμ. 50 3,00 150,00 1,75 87,50

85 010932 Πατατάκια με αλάτι 400gr ΣΥΣ 55 5,00 275,00 3,75 206,25

86 010931 Πατατάκια με ρίγανη 240gr ΣΥΣ 50 3,00 150,00 2,95 147,50

87 002381 Πιπέρι τριμμένο 100 gr Τεμ. 150 1,80 270,00 1,69 253,50

88 003920 Πιπέρι τριμμένο 500gr Τεμ. 6 9,00 54,00 8,45 50,70

89 008533 Πίτες για σουβλάκι συσκ. 10 τμχ Πακ. 100 2,50 250,00 2,38 238,00

90 002319 Πορτοκαλάδα 1,5 lit Τεμ. 364 1,95 709,80 1,65 600,60

91 002424 Πουρές 5kg. Δοχ 3 29,25 87,75 28,75 86,25

92 002666 Ρίγανη 30 gr Τεμ. 94 1,50 141,00 0,65 61,10

93 003927 Ρίγανη 500 gr Τεμ. 4 2,50 10,00 2,45 9,80

94 002392 Ρύζι γλασσέ 500 gr Πακ. 100 2,00 200,00 1,35 135,00

95 002390 Ρύζι καρολίνα 500 gr Πακ. 3.845 2,00 7.690,00 0,98 3.768,10

96 002658 Ρύζι κίτρινο 500 gr Τεμ. 2 2,50 5,00 0,95 1,90

97 002391 Ρύζι μπονέτ  500 gr Πακ. 3.060 2,50 7.650,00 0,95 2.907,00

98 002415 Σιμιγδάλι χονδρό και ψιλό 500 gr Τεμ. 31 1,50 46,50 1,35 41,85

99 012878 Σκεύασμα προς επάλειψη τύπου 
μερένταδοχ. 10kg Τεμ. 2 65,00 130,00 57,00 114,00
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A/A
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΕΛΕΤΗΣ
Κωδικός ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΠΟΣ. ΤΙΜΗ 

ΜΕΛΕΤΗΣ
ΑΞΙΑ 

ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΙΜΗ ΑΞΙΑ

100 006739 Σκόρδο σκόνη πακ. 500gr Πακ. 5 4,50 22,50 4,45 22,25

101 003913 Σοκολάτα κουβερτούρα 125gr Τεμ. 30 1,50 45,00 1,39 41,70

102 002416 Σοκολάτα κουβερτούρα 2kg Τεμ. 5 17,00 85,00 14,95 74,75

103 008174 Σύκα ξερά 250gr Πακ. 20 5,00 100,00 3,15 63,00

104 008526 Ταχίνι με σοκολάτα δοχ. 300γρ. Δοχ 188 4,00 752,00 3,09 580,92

105 002426 Τοματάκια αποφλοιωμένα 3kg Δοχ 5 6,50 32,50 5,45 27,25

106 012866 Τοματοπελτές 4.550 kg Τεμ. 156 16,00 2.496,00 14,79 2.307,24

107 002681 Τοματοχυμός  (ελαφράς 
συμπύκνωσης 500 gr) Κου. 4.100 1,10 4.510,00 0,88 3.608,00

108 002659 Τοματοχυμός (διπλής συμπύκνωσης 
410gr) Τεμ. 118 2,95 348,10 1,85 218,30

109 010927 Τραχανάς σταρένιος γλυκός 500gr Τεμ. 5 2,80 14,00 2,20 11,00

110 006743 Τσάι πακ. 100τεμ. Πακ. 5 6,00 30,00 4,95 24,75

111 002660 Τυρί γραβιέρα Κιλά 565,10 18,00 10.171,80 11,78 6.656,88

112 002876 Τυρί ένταμ Κιλά 72 9,95 716,40 6,85 493,20

113 002408 Τυρί τοστ Κιλά 215,25 9,95 2.141,74 6,79 1.461,55

114 002406 Τυρί φέτα Κιλά 458,70 12,40 5.687,88 11,68 5.357,62

115 010929 Τυροπιτάκια κατεψυγμένα 800gr ΣΥΣ 10 5,50 55,00 3,35 33,50

116 002473 Φακές 500 gr ψιλές Πακ. 5.042 2,80 14.117,60 1,18 5.949,56

117 002662 Φασόλια λόπια μέτρια 500 gr Τεμ. 4.188 3,00 12.564,00 1,85 7.747,80

118 009729 Φασόλια ροβίτσες σε συσκευασία των 
500 gr Τεμ. 176 3,00 528,00 1,88 330,88

119 002663 Φιδές ψιλός 250 gr Τεμ. 24 1,00 24,00 0,85 20,400

120 002389 Φρουτοσαλάτα συσκ. 1kg Τεμ. 20 3,00 60,00 2,95 59,00

121 002664 Φρυγανιά 510 gr Τεμ. 2.500 2,50 6.250,00 1,68 4.200,00

122 012751 Φρυγανιά ολικής άλεσης 510 gr Τεμ. 151 2,20 332,20 1,64 247,64

123 006767 Φρυγανιά τρίμα συσκ. 1kg Πακ. 6 3,95 23,70 3,48 20,88

124 008836 Φύλλο σφολιάτας 800 gr Τεμ. 3 3,50 10,50 2,69 8,07

125 010991 Φιστίκια Αιγίνης Κιλά 10 20,00 200,00 18,95 189,50

126 009733 Χαλβάς συσκευασμένος μπαστούνι 
400γρ Τεμ. 59 5,50 324,50 3,68 217,12

127 002942 Χυμός φρούτων 1 lt Τεμ. 210 1,75 367,50 1,35 283,50

129 006776 Ψωμί για χάμπουργκερ (πακέτο 6 τεμ) Πακ. 450 2,00 900,00 1,85 832,50

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ 140.781,37 93.046,42

Φ.Π.Α. 13% 18.301,58 1.757,03 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 159.082,95 94.803,45

II. Την ανάδειξη της εταιρείας  “ΜΑΡΙΑ ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ” ως προσωρινής αναδόχου για 
την ΟΜΑΔΑ Α’: ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ (ΦΠΑ 13%) με χαμηλότερη τιμή, για τα παρακάτω είδη:

A/A
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΕΛΕΤΗΣ
Κωδικός ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΠΟΣ.

ΤΙΜΗ 
ΜΕΛΕΤ

ΗΣ

ΑΞΙΑ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΜΑΡΙΑ 
ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ)

ΑΞΙΑ
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

(ΜΑΡΙΑ 
ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ)

128 002672 Ψωμί για τοστ με προζύμι 1Kg Τεμ. 81 1,80 145,80 1,75 141,75

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ 145,80 141,75

Φ.Π.Α. 13%   18,95   18,43 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 164,75 160,18
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III. Την ανάδειξη της εταιρείας  “ΚΟΥΜΠΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ ” ως προσωρινής αναδόχου 
για την ΟΜΑΔΑ Α’: ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ (ΦΠΑ 24%) με χαμηλότερη τιμή, για τα παρακάτω 
είδη: 

A/A
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΕΛΕΤΗΣ
Κωδικός ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΠΟΣ.

ΤΙΜΗ 
ΜΕΛΕ 
ΤΗΣ

ΑΞΙΑ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡ

ΑΣ  
(ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΟΥΜΠΛ

ΑΣ)

ΑΞΙΑ
ΠΡΟΣΦΟΡ

ΑΣ  
(ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΟΥΜΠΛ

ΑΣ)

1 006766 Βανίλια άρωμα συσκευασία 5 
τεμαχίων Τεμ. 101 1,00 101,00 0,58 58,58

2 002981 Βαφή αυγών Τεμ. 10 1,00 10,00 1,00 10,00

7 009259 Κρασί κόκκινο 750ml Φια 40 6,00 240,00 3,59 143,60

8 006958 Κρασί λευκό 750ml Φια 40 6,00 240,00 3,38 135,20

9 009258 Κρασί ροζέ 750ml Φια 40 6,00 240,00 3,38 135,20

10 002670 Σόδα 350 gr Κου. 14 1,50 21,00 1,28 17,92

11 007248 Τσίπουρο 41%V 200ml Τεμ. 30 10,00 300,00 3,49 104,70

12 007247 Τσίπουρο 41%V 50ml Τεμ. 30 3,00 90,00 1,09 32,70

13 007249 Τσίπουρο χωρίς γλυκάνισο 200ml Τεμ. 30 10,00 300,00 3,49 104,70  

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ 1.542,00  742,60

Φ.Π.Α. 24%  370,08  178,22
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 1.912,08  920,82

IV. Την ανάδειξη της εταιρείας  “ΜΑΡΙΑ ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ” ως προσωρινής αναδόχου για 
την ΟΜΑΔΑ Α’: ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ (ΦΠΑ 24%) με χαμηλότερη τιμή, για τα παρακάτω είδη:

A/A
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΕΛΕΤΗΣ
Κωδικός ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. ΠΟΣ.

ΤΙΜΗ 
ΜΕΛΕΤ

ΗΣ

ΑΞΙΑ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ
Σ  (ΜΑΡΙΑ 

ΤΟΥΜΠΑΝΟ
Υ)

ΑΞΙΑ
ΠΡΟΣΦΟΡ

ΑΣ  
(ΜΑΡΙΑ 

ΤΟΥΜΠΑ
ΝΟΥ

3 010986 Καλάθι δώρων τύπου 1 Τεμ. 10 43,00 430,00 42,90 429,00

4 010987 Καλάθι δώρων τύπου 2 Τεμ. 10 29,00 290,00 28,90 289,00

5 010988 Καλάθι δώρων τύπου 3 Τεμ. 10 43,00 430,00 42,90 429,00

6 010989 Καλάθι δώρων τύπου 4 Τεμ. 10 43,00 430,00 42,90 429,00

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ 1.580,00 1.576,00

Φ.Π.Α. 24%  379,20  378,24

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.959,20 1.954,24

V. Την ανάδειξη της εταιρείας «ΑΔΕΛΦΟΙ Π.ΜΟΥΡΓΗ Α.Ε.» ως προσωρινής αναδόχου για την 
προμήθεια τροφίμων της ΟΜΑΔΑΣ Α’–ειδών παντοπωλείου (ΦΠΑ 13%),με το μεγαλύτερο 
ποσοστό έκπτωσης.

VI. Την ανάδειξη της εταιρείας «ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ» ως προσωρινής αναδόχου για 
την προμήθεια τροφίμων της ΟΜΑΔΑΣ Β΄- ειδών αρτοποιείου – ζαχαροπλαστείου (ΦΠΑ 13%) με 
χαμηλότερη συνολική τιμή.

VII. Την ανάδειξη της εταιρείας «ΑΔΕΛΦΟΙ Π.ΜΟΥΡΓΗ Α.Ε.» ως προσωρινής αναδόχου για την 
προμήθεια τροφίμων της ΟΜΑΔΑΣ Γ’ - ειδών κρεοπωλείου (ΦΠΑ 13%), με το μεγαλύτερο 
ποσοστό έκπτωσης.

VIII. Την ανάδειξη της εταιρείας «ΑΔΕΛΦΟΙ Π.ΜΟΥΡΓΗ Α.Ε.» ως προσωρινής αναδόχου για την 
προμήθεια τροφίμων της ΟΜΑΔΑΣ Δ’ - ειδών ιχθυοπωλείου (ΦΠΑ 13%), με το μεγαλύτερο 
ποσοστό έκπτωσης.
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IX. Την ανάδειξη της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΑΘΑΝ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε.» ως προσωρινής αναδόχου 
για την προμήθεια τροφίμων της ΟΜΑΔΑΣ Ε’ - ειδών οπωροπωλείου (ΦΠΑ 13%), με το 
μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης.

X. Απορρίπτουμε τις προσφορές και ματαιώνεται η συνέχεια της διαγωνιστικής διαδικασίας για τα 
παρακάτω είδη : 

• Γαρύφαλλο τριμ. 30gr (κωδ.002719), 
• Καφές Ελληνικός 200gr(κωδ.002330), 
• Καφές Ελληνικός 500gr (κωδ.003763), 
• Κύμινο πακ. 30gr (κωδ.002377), 
• Νερό εμφιαλωμένο 1,5lt εξάδα (κωδ.2879), 
• Νερό εμφιαλωμένο 500 ml Δωδεκάδα (κωδ.8838)
• Ξύδι 2lt (κωδ.3922).  

Για διαπίστωση των ανωτέρω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και αφού αναγνώσθηκε βεβαιώθηκε 
και υπογράφεται.

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

1. 2. 3.

Σκλαβούνου Ιωάννα Αθανασοπούλου Μαρία Μητροπούλου Λαμπρινή

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
αυθημερόν

Η Γ.Γ. ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

ΜΑΡΙΑ ΝΤΑΜΑΤΗ

Η διαλογική συζήτηση που διεξάγεται επί του θέματος, έχει αναλυτικά ως εξής:

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Εισηγήτρια: Κουμάντου Πιπίνα. Έλα Πιπίνα. 

Ευχαριστώ, κ. Πρόεδρε. 
Είναι τα πρώτα τρία πρακτικά του διαγωνισμού για την προμήθεια τροφίμων 

του Δήμου Καλαμάτας, στο 1ο είναι η αξιολόγηση των εγγυητικών, στο 2ο είχαμε τους 
προσωρινούς, τέλος πάντων, τους οικονομικούς φορείς για τους οποίους προχωράει 
παρακάτω, οι οικονομικές προσφορές, η αξιολόγηση του διαγωνισμού, και στο 3ο πρακτικό 
έχουμε τελικά την κατακύρωση ανά ομάδα τροφίμων στους συγκεκριμένους προσωρινούς 
αναδόχους όπως αναφέρονται στην εισήγηση και έχουν απορριφθεί οι προσφορές για κάποια 
από τα αντικείμενα, τέλος πάντων, από τα αγαθά για τα οποία δεν θα συνεχιστεί η 
διαγωνιστική διαδικασία. 
Και παρακαλώ το Σώμα να εγκρίνει τις ενέργειες των Υπηρεσιών. 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ψηφίζουμε; 

ΧΑΝΔΡΙΝΟΣ: Όχι, έχω μια τοποθέτηση. 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ωραία, τοποθετήσεις, λοιπόν. Ο κ. Χανδρινός. 

Ευχαριστώ. Δεν έχω να πω κάτι επί του διαγωνισμού του συγκεκριμένου, 
απλώς είναι όπως είπατε και εσείς στην εισήγησή σας ένας ηλεκτρονικός 

διαγωνισμός και όπως είδαμε έχουμε παραπάνω από έναν συμμετέχοντες, οπότε σίγουρα η 

ΚΟΥΜΑΝΤΟΥ: 

ΧΑΝΔΡΙΝΟΣ: 
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μορφή του διαγωνισμού δεν είναι προβληματική όπως ειπώθηκε την προηγούμενη φορά με 
τα ηχητικά ότι είναι ηλεκτρονικός ο διαγωνισμός και πολλοί επιχειρηματίες δεν ξέρουν πώς να 
συμμετέχουν. 
Αυτό λοιπόν αποδεικνύει ότι αυτό δεν ισχύει και προφανώς είναι μια μορφή που μπορεί να 
συμμετέχουμε όποιος θέλει και εδώ αποδεικνύεται κιόλας αυτό, του λόγου το αληθές. Κατά 
τα άλλα υπερψηφίζουμε το πρακτικό. 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Λοιπόν, θα απαντήσεις, Πιπίνα; 

Ναι, δεν είναι ομοειδή τα θέματα, έχουμε πολλούς περισσότερους ανθρώπους 
που ασχολούνται με το εμπόριο τροφίμων σε σχέση με τους ανθρώπους που 

ασχολούνται με την εγκατάσταση και τη διαχείριση ηλεκτρονικών προσφορών. 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ψηφίζουμε, λοιπόν. Τι ψηφίζετε; 

ΧΑΝΔΡΙΝΟΣ: Υπέρ. 

Η Δημοτική Επιτροπή με την ολοκλήρωση της διαλογικής συζήτησης, αφού λαμβάνει υπόψη 
της τα προαναφερόμενα, καθώς επίσης και τις διατάξεις των άρθρων 63, 72, 73, 74Α και 75 
του Ν. 3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α

Εγκρίνει τα 1ο, 2ο και 3ο πρακτικά της επιτροπής διεξαγωγής ανοικτού ηλεκτρονικού  
διαγωνισμού για την «Προμήθεια τροφίμων Δήμου Καλαμάτας και της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Δήμου Καλαμάτας ¨ΦΑΡΙΣ¨», που καταχωρούνται αναλυτικά στο 
ιστορικό της απόφασης αυτής, και 

Α) αναδεικνύει προσωρινούς μειοδότες για τα είδη που μειοδότησε ο καθένας α) 
με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για είδη παντοπωλείου και 
αρτοποιείου-ζαχαροπλαστείου και β) με το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης για 
είδη παντοπωλείου, κρεοπωλείου, ιχθυοπωλείου και οπωροπωλείου και όπως 
τα είδη αυτά φαίνονται στο 3ο Πρακτικό, 
τους οικονομικούς φορείς: 

• ΚΟΥΜΠΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
• ΜΑΡΙΑ ΤΟΥΜΠΑΝΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ
• ΑΔΕΛΦΟΙ Π. ΜΟΥΡΓΗ Α.Ε.
• ΑΦΟΙ ΑΘΑΝ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε.

Β) απορρίπτει τις προσφορές και ματαιώνει τη συνέχιση της διαγωνιστικής 
διαδικασίας για τα παρακάτω είδη : 

• Γαρύφαλλο τριμ. 30gr (κωδ.002719), 
• Καφές Ελληνικός 200gr(κωδ.002330), 
• Καφές Ελληνικός 500gr (κωδ.003763), 
• Κύμινο πακ. 30gr (κωδ.002377), 
• Νερό εμφιαλωμένο 1,5lt εξάδα (κωδ.2879), 
• Νερό εμφιαλωμένο 500 ml Δωδεκάδα (κωδ.8838)
• Ξύδι 2lt (κωδ.3922).  

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού, το οποίο πρακτικό στο σύνολό του 
υπογράφεται όπως ακολουθεί :

ΚΟΥΜΑΝΤΟΥ: 
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Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

Βασιλόπουλος Αθανάσιος 1. Καραγιάννης Ανδρέας

2. Κούβελα Κάτσαρη Ευγενία

3. Κουμάντου Παναγιώτα (Πιπίνα)

4. Κουτραφούρης Βασίλειος

5. Μαρινάκης Σαράντος

6. Φάβας Γεώργιος

7. Χανδρινός Σπυρίδων

Ακριβές Απόσπασμα
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Π. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ
(ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ)
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